
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� �
 � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ����� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 10/06/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/006209/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO o resultado do Pregão Eletrônico nº 071/2024 junto ao Portal Ele-
trônico SIGA, cujo objeto é Aquisição de Insumos Vitais da Grade Ge-
ral (ATADURA ORTOPEDICA, MATERIAL: CREPOM E OUTROS), em
favor da(s) empresa(s): PRODUTOS CRÚRGICOS SERRA DA ES-
TRELA LTDA (06.906.357/0001-10) vencedora do item 1, no valor de
R$ 211.985,55 (duzentos e onze mil novecentos e oitenta e cinco
reais e cinquenta e cinco centavos); DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA (17.771.867/0001-43) vencedora
dos itens 03, 05, 06, 07, 08 e 09, no valor de R$ 1.338.991,99 (um
milhão, trezentos e trinta e oito mil novecentos e noventa e um reais
e noventa e nove centavos); ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (00.085.822/0001-
12) vencedora do item 04, no valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um
mil reais); COLOPLAST DO BRASIL LTDA (02.794.555/0005-01) ven-
cedora do item 10, no valor de R$ 163.600,00 (cento e sessenta e
três mil e seiscentos reais); NEW LIFE MATERIAIS E EQUIPAMEN-
TOS CIRÚRGICOS LTDA-EPP (28.738.385/0001-08) vencedora do
item 11, no valor de R$ 6.119,66 (seis mil cento e dezenove reais e
sessenta e seis centavos). Despacho da Homologação (doc. SEI
102184432).

Id: 2654019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 10/06/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/019949/2024 - A U TO R I Z O o procedimen-
to de PROCESSO ELETRÔNICO DE DISPENSA Nº 8560/2024, no
valor total R$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos
reais), em favor da empresa RIO TERUMED COMÉRCIO DE MATE-
RIAL CIRÚRGICO LTDA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE KIT AFÉ-
RESE AUTOTRANSFUSÃO, COM FORNECIMENTO DE COMODATO
(Item: 1), visando atender o serviço de Cirurgia Cardíaca do Instituto
Estadual De Cardiologia Aloyzio De Castro (IECAC) e das Unidades
gerenciadas pela Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, na
forma do Termo de Referência doc. SEI nº 82559270, com fundamen-
to art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e al-
terações.

Id: 2654069

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ATO DO SUBSECRETÁRIO

PORTARIA SEEDUC/SUBAD Nº 504 DE 10 DE JUNHO DE 2025

DISPENSA E DESIGNA AGENTE RESPONSÁ-
VEL PELA GUARDA, CONSERVAÇÃO E CON-
TROLE DOS BENS MÓVEIS DO CIEP 172
NELSON RODRIGUES, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto Estadual
nº 46.223, de 24 de janeiro de 2018, considerando a delegação de
competência objeto da Resolução SEEDUC nº 6.151, de 23 de março
de 2023, atualizada pela Resolução SEEDUC nº 6.236, de 21 de fe-
vereiro de 2024, e considerando o contido no processo nº SEI-
030001/063089/2025;

R E S O LV E :

Art. 1º - Dispensar a servidora Eliane Nonato Thomaz, ID Funcional
nº 3500923-3 da função de Agente Responsável pela guarda, conser-
vação e controle de bens móveis do CIEP 172 Nelson Rodrigues e
designar em seu lugar, na mesma função, a servidora Elenice dos
Santos Olimpio Paes Leme, ID Funcional nº 3509435-4.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, retroagindo os seus efeitos a
contar de 04/12/2020.

Rio de Janeiro, 10 de junho de 2025

DAVID DE ANDRADE MARINHO FILHO
Subsecretário de Gestão Administrativa

Id: 2654009

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E AÇÕES ESTRATÉGICAS

DESPACHO DA SUBSECRETÁRIA
DE 06.06.2025

PROCESSO Nº SEI-030001/054306/2025 - Considerando os atos pra-
ticados pelas autoridades competentes desta Secretaria de Estado de
Educação do Rio de Janeiro, nos termos do inciso VIII do art. 72 e
Parágrafo Único da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c § 2º do art. 5º do
Decreto Estadual nº 48.820/2023, R AT I F I C O a Inexigibilidade de Li-
citação, com fulcro no art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para
contratação direta do Sindicato Nacional dos Editores de Livros, ins-
crita no CNPJ sob o nº 33.591.918/0001-01, para o fornecimento de
cartões com créditos, de sistema "cashless", visando à participação
de alunos e profissionais da educação na XXII Bienal Internacional do
Livro do Rio de 2025, em conformidade com Estudo Técnico Preli-
minar e Termo de Referência, no valor total de R$ 4.407.050,00 (qua-
tro milhões, quatrocentos e sete mil cinquenta reais).

Id: 2654357

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 10/06/2025

A P O S E N TA MARIA APARECIDA BARROS CONCEICÃO, Professor
Docente II40h, nível D, referência 9, Identidade funcional nº
36828432, vínculo 01, matrícula nº 5.024.692-5, nos termos do art. 4°,
caput e §§ 1° e 2°, inciso I da Emenda Constitucional nº 90/2021,
fixando os proventos mensais com validade a partir desta publicação,
tendo por base a última remuneração integral do cargo efetivo do ser-
vidor, sendo reajustados pela paridade nos seguintes termos propos-
tos: Vencimento-base atribuído ao cargo de Professor Docente II 40h,
nível D, referência 9 (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 5.573,66 e 55
% de triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 3.065,51. Processo nº
SEI-030001/021787/2025.

A P O S E N TA RENATA LOPES COELHO, Professor Docente II 40h, ní-
vel D, referência 9, Identidade funcional nº 33911541, vínculo 01, ma-
trícula nº 5.023.942-5, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e 2°, in-
ciso I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos
mensais com validade a partir desta publicação, tendo por base a úl-
tima remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajus-
tados pela paridade nos seguintes termos propostos: Vencimento-base
atribuído ao cargo de Professor Docente II 40h, nível D, referência 9
(Lei nº 9952/023), no valor de R$ 5.573,66 e 5 % de triênio (Lei nº
1608/90), no valor de R$ 3.065,51. Processo nº SEI-
030001/033620/2025.

A P O S E N TA GILBERTO COSTA, Inspetor de Alunos 2 G, nível I,
Identidade funcional nº 37271342, vínculo 01, matrícula nº 270.811-3,
nos termos do art. 4°, caput e §5° e §2°, inciso I da Emenda Cons-
titucional nº 90/2021, fixando os proventos mensais com validade a
partir desta publicação, tendo por base a última remuneração integral
do cargo efetivo do servidor, sendo reajustados pela paridade nos se-
guintes termos propostos: Vencimento-base atribuído ao cargo de Ins-
petor de Alunos 2 G, nível I (Lei nº 9952/2023), no valor de R$
1.485,64, 60 % de triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 891,38 e
Direito Pessoal (Abono Leis 1550/1989), no valor de R$ 0,01. Proces-
so nº SEI-030001/040980/2025.

A P O S E N TA LADY CATHERINE BRITO REIS, Professor Docente I
18h, nível D, referência 8, Identidade funcional nº 38429322, vínculo
02, matrícula nº 914.780-2, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e 2°,
inciso II da Emenda Constitucional nº 90/2021. Processo nº SEI-
030001/044853/2025.

A P O S E N TA VALMIR LUIZ TEIXEIRA, Professor Docente I 40h, nível
C, referência 8, Identidade funcional nº 38383845, vínculo 01, matrí-
cula nº 5.025.200-6, nos termos do art. 3°, §§ 4°, 5° e 6°, inciso I,
alínea “b” da Emenda Constitucional nº 90/2021. fixando os proventos
mensais com validade a partir desta publicação, tendo por base a úl-
tima remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajus-
tados pela paridade nos seguintes termos propostos: Vencimento-base
atribuído ao cargo de Professor Docente I 40h, nível C, referência 8
(Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 6.220,64 e 55 % de triênio (Lei nº
1608/90), no valor de R$ 3.421,35. Processo nº SEI-
030034/000185/2024.

A P O S E N TA ROSINEI DE PAULA PIMENTEL COSTA, Professor Do-
cente II 40h, nível D, referência 9, Identidade funcional nº 34113967,
vínculo 01, matrícula nº 5.008.057-1, nos termos do art. 4°, caput e
§§ 1° e 2°, inciso I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os
proventos mensais com validade a partir desta publicação, tendo por
base a última remuneração integral do cargo efetivo do servidor, sen-
do reajustados pela paridade nos seguintes termos propostos: Venci-
mento-base atribuído ao cargo de Professor Docente II 40h, nível D,
referência 9 (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 5.573,66 e 55 % de
triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 3.065,51. Processo nº SEI-
030001/107144/2024.

Id: 2653940

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 11 . 0 6 . 2 0 2 5

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ELAINE CLAUDIA HOFMAN BAZET, Professor Docente I, Id. Fun-
cional nº 4391119-6, vínculo 2, pelo período de 01 (um) ano, a contar
de 15/02/2025. Processo nº SEI-030035/005256/2021.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
MARIANE INGRID PINHEIRO, Professor Docente I, Id. Funcional nº
5073206-4, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
04/04/2025. Processo nº SEI-030033/00915/2020.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
FILIPE RAPOSO DA FONSECA, Professor Docente I, Id. Funcional
nº 5031752-0, vínculos 1 e 2, pelo período de 01 (um) ano, a contar
de 21/03/2025. Processo nº SEI-E-03/040/640/2019.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
SONJA RIBEIRO LONGO, Professor Docente I, Id. Funcional nº
5009005-4, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
02/02/2025. Processo nº SEI-030043/000395/2021.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
DAISY LUCID DUARTE C O S TA , Professor Docente I, Id. Funcional nº
5666791, vínculos 8 e 9, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
09/02/2025. Processo nº SEI-030030/000130/2024.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
CARRIE RODRIGUES DA S I LVA RIBEIRO, Professor Docente I, Id.
Funcional nº 5036583-5, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a
contar de 22/03/2025. Processo nº SEI-030032/000177/2021.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
CYNTHIA VIEIRA BRAGA, Professor Docente I, Id. Funcional nº
4272804-5, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
22/01/2025. Processo nº SEI-030032/001186/2020.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ELISANGELA DE JESUS DA S I LVA LEMOS, Agente Administrativo,
Id. Funcional nº 3309931-6, vínculo 1, pelo período de 90 (noventa)
dias, a contar da data de publicação. Processo nº SEI-
030032/001295/2020.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
CLAUDIA HELENA DE MOURA, Professor Docente II, Id. Funcional
nº 3477144-1, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
16/05/2025. Processo nº SEI-030030/000801/2020.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ANDRE LUIS MARTINS PIRES, Professor Docente I, Id. Funcional nº
4419165-0, vínculos 1 e 2, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
01/03/2025. Processo nº SEI-030030/000406/2022.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
BIANCA RIBEIRO DE MORAES, Professor Docente I, Id. Funcional
nº 4327994-5, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
03/04/2025. Processo nº SEI-03037/003033/2022.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
JAQUELINE JULIANO BERÇOT, Professor Docente II, Id. Funcional
nº 3382855-5, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
21/01/2025. Processo nº SEI-030032/000608/2021.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
F L AV I A RIBEIRO STUTZ PEDROSO, Professor Docente I, Id. Fun-
cional nº 4277737-2, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar
de 09/05/2025. Processo nº SEI-030035/006534/2023.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ARIANA DO S A C R A M E N TO ANDRADE, Professor Docente I, Id.
Funcional nº 4370282-1, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a
contar de 27/01/2025. Processo nº SEI-030041/007183/2023.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
S U E LY MACHADO DIAS TAVA R E S , Professor Docente I, Id. Funcio-
nal nº 4427648-6, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
21/03/2025. Processo nº SEI-E-03/002/4746/2017.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
A N TO N I O JOSE LUIS VELOSA, Professor Docente I, Id. Funcional nº
5141420-1, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
20/12/2024. Processo nº SEI-030035/005289/2023.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
PA L O M A MERCES LEITE PESSOA CARRENO, Professor Docente I,
Id. Funcional nº 5006527-0, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a
contar de 13/03/2025. Processo nº SEI-030032/002897/2021.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
JOSE EDUARDO LEBRE LESSA, Professor Docente I, Id. Funcional
nº 4272528-3, vínculos 1 e 2, pelo período de 08 (oito) meses, a con-
tar de 21/03/2025. Processo nº SEI-030030/006386/2021.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
CARLOS HENRIQUE CABRAL MELURIA, Professor Docente I, Id.
Funcional nº 4348399-2, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a
contar de 04/04/2025. Processo nº SEI-030001/009705/2024.

Id: 2654077

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 11 /06/2025

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
FERNANDA CARNEIRO SOARES DOS SANTOS, Assistente Social,
Id. Funcional 50091867, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a
contar da data de publicação. Processo nº SEI-030002/003945/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
RENATA DE SOUZA PESSANHA RAMOS, Professor Docente I, Id.
Funcional 4207508-4, vínculos 1 e 2, pelo período de 01 (um) ano, a
contar da data de publicação. Processo nº SEI-030001/033752/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
RAFAEL CONRADO MACEDO, Assistente Executivo, Id. Funcional
5019534-4, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar da data
de publicação. Processo nº SEI-030001/023218/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
PRISCYLA TORRES BARBOSA DA SILVA, Professor Docente I, Id.
Funcional 5008985-4, vínculos 1 e 2, pelo período de 01 (um) ano, a
contar da data de publicação. Processo nº SEI-030001/038887/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ANGELICA DOMINGUES DOS SANTOS, Professor Docente II, Id.
Funcional 3459245-8, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a con-
tar da data de publicação. Processo nº SEI-030001/0022816/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ANA LUCIA DE FREITAS DOS SANTOS, Professor Docente I, Id.
Funcional 4330439-7, vínculos 1 e 2, pelo período de 01 (um) ano, a
contar da data de publicação. Processo nº SEI-030001/007787/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
GLEICE ROZIANE FERREIRA DA SILVA, Professor Docente I, Id.
Funcional 5586950-1, vínculos 4 e 6, pelo período de 01 (um) ano, a
contar da data de publicação. Processo nº SEI-030001/016002/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
JOÃO PAULO DA SILVA SEABRA, Técnico de Enfermagem, Id. Fun-
cional 43558208, vínculo 2, pelo período de 01 (um) ano, a contar da
data de publicação. Processo nº SEI-030002/002109/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
SOLANGE CRISTINA E SILVA, Professor Docente I, Id. Funcional
3396034-8, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar da data
de publicação. Processo nº SEI-030001/035528/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
MARILENE GOMES CORREA DE FREITAS, Servente, Id. Funcional
3477254-5, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar da data
de publicação. Processo nº SEI-030001/035498/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ELENISE VERA DA SILVA COSTA, Professor Docente I, Id. Funcio-
nal 4190455-9, vínculo 2, pelo período de 01 (um) ano, a contar da
data de publicação. Processo nº SEI-030001/034571/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
JULIANA LEPSCH BULL MASSI LEÃO, Professor Docente I, Id.
Funcional 4423911-4, vínculos 1 e 2, pelo período de 01 (um) ano, a
contar de 11/01/2025. Processo nº SEI-030042/000439/2020.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
MARIA DA GLORIA SANTOS DE OLIVEIRA, Professor Docente II,
Id. Funcional 3703016-7, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a
contar da data de publicação. Processo nº SEI-030001/036869/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
DAIANE DE SOUZA GASPAR VENTURA, Professor Docente I, Id.
Funcional 5019696-0, vínculo 2, pelo período de 01 (um) ano, a con-
tar da data de publicação. Processo nº SEI-030040/003669/2023.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ROSANGELA OLIVEIRA CAVALCANTE, Professor Docente I, Id.
Funcional 5686946, vínculo 3, pelo período de 01 (um) ano, a contar
de 05/02/2025. Processo nº SEI-030039/005714/2022.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
HERMANTINA TORRES FERRO DOS SANTOS, Professor Docente
II, Id. Funcional 3432087-3, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a
contar de 25/04/2025. Processo nº SEI-E-08/221802/2010.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
LUCIULA SILVEIRA DIAS LEAL, Professor Docente I, Id. Funcional
3330763-6, vínculos 2 e 3, pelo período de 01 (um) ano, a contar da
data de publicação. Processo nº SEI-030001/020939/2024.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ELAINE DE SOUZA MIRANDA, Professor Docente II, Id. Funcional
3514213-8, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
06/04/2025. Processo nº SEI-030041/002500/2020.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
GISELE CRISTINA SILVA DE ROSARIO, Professor Docente I, Id.
Funcional 5146567-1, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a con-
tar da data de publicação. Processo nº SEI-030001/024623/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
DENISE DO NASCIMENTO ROSA, Técnico de Enfermagem, Id. Fun-
cional 4353483-0, vínculo 2, pelo período de 01 (um) ano, a contar da
data de publicação. Processo nº SEI-030002/003707/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
BIANCA ALVES DA PENHA, Professor Docente I, Id. Funcional
5036210-0, vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar da data
de publicação. Processo nº SEI-030001/040625/2025.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
GISELLA DE SOUZA VIEIRA, Professor Docente I, Id. Funcional
5017392-8, vínculos 1 e 2, pelo período de 01 (um) ano, a contar de
16/03/2025. Processo nº SEI-030039/005496/2022.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
MARIA NAZARE BORGES DOS SANTOS, Professor Docente I, Id.
Funcional 4212757-2, vínculo 3, pelo período de 01 (um) ano, a con-
tar de 11/05/2025. Processo nº SEI-030030/001127/2023.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
ROSA CLARA REIS LOUVADO LIMA, Professor Docente I, Id. Fun-
cional 3344693-8, vínculos 1 e 2, pelo período de 01 (um) ano, a con-
tar da data de publicação. Processo nº SEI-030001/031568/2025.

Id: 2654113

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 11/06/2025

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
MARIA DAS GRAÇAS DE ANDRADE GOULART, Professor Docente
I, Id. Funcional nº 5610524, vínculo 2, pelo período de 01 (um) ano, a
contar de 01/03/2025. Processo nº SEI-030035/000983/2021.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
MILENE DOS SANTOS SOUZA PRADO, Professor Docente I, Id.
Funcional nº 4396424-9, vínculos 1 e 2, pelo período de 01 (um) ano,
a contar de 16/04/2025. Processo nº SEI-030033/001951/2021.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
CLAUDIA DA SILVA MALTA, Pedagogo, Id. Funcional nº 1982415-7,
vínculo 1, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 20/01/2025. Pro-
cesso nº SEI-03/022/005440/2019.


		2025-06-12T06:02:54-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




